

2017-2018



LANDSTINGET SÖRMLAND
Läkemedelskommittén

Akut- och buffertläkemedel

för särskilda boenden och hemsjukvård i Sörmland

AKUTLÄKEMEDEL

Emerade inj spruta 300 mikrog/dos (*adrenalin*)
Aerius munsönderfallande tabl 5 mg (*desloratadin*)
Betapred tabl 0,5 mg (*betametason*)
Glukos inj 300 mg/ml, 10 ml
Glucagon endosspruta
Apidra (Solostar) inj spruta 100E/ml, 3 ml (*insulin glulisin*)

Akut kateterisering/blåssköljning

Natriumklorid spolvätska 9 mg/ml, 120 ml *spolampull*
Natriumklorid spolvätska 9 mg/ml, 500 ml *flaska*
Sterilt vatten inj, 10 ml
Xylocain gel, tub, 30 g (*lidokain*)

Kramplösande

Stesolid klymsa 5 mg (*diazepam*)

MAGE/TARM

Magsår/refluxesofagit

Omeprazol kaps 20 mg

Laxermedel

Forlax pulver till oral lösning (*makrogol*)
Klyx klymsa 120 ml
Cilaxoral droppar (*natriumpikosulfat*)
Resulax rektallösning (*sorbitol*)

Diarré

Dimor tabl 2 mg (*loperamid*)

Illamående

Postafen tabl 25 mg (*meklozin*)

HJÄRTA/KÄRL/LUNGOR

Furix inj 10 mg/ml, 4 ml (*furosemid*)
Furix tabl 40 mg (*furosemid*)
Glytrin sublingual spray (*glyceryltrinitrat*)
Nitroglycerin resoribletter 0,25 mg (*glyceryltrinitrat*)

Luftvägar

Acetylcystein brustabl 200 mg
Nezeril näsdr. endospipetter 0,5 mg/ml (*oximetazolin*)

HUD

Klåda (vid urtikaria)

Aerius munsönderfallande tabl 5 mg (*desloratadin*)

Svampeksem

Cortimyk kräm 1% (*hydrokortison + mikonazol*)

Lokalbedövande

Emla kräm (*lidokain + prilokain*)

INFEKTION

Okomplicerad UVI

Furadantin tabl 50 mg (*nitrofurantoin*)
Selexid tabl 200 mg (*pivmecillinam*)
Idotrim tabl 160 mg (*trimetoprim*)

Övriga antibiotika

Amoxicillin tabl 500 mg
Ciprofloxacin tabl 500 mg
Doxyferm tabl 100 mg (*doxycyklin*)
Heracillin tabl 500 mg (*flukloxacillin*)
Kåvepenin tabl 1 g (*fenoximetylpenicillin*)

Ögon

Fucithalmic ögonsalva 1%, 5 g (*fusidinsyra*)

SMÄRTA

Alvedon tabl 500 mg (*paracetamol*)
Alvedon brustabl 500 mg (*paracetamol*)
Alvedon supp 1 g (*paracetamol*)
Ketogan supp 10 mg/50 mg
(*ketobemidon + spasmolytikum*)
Morfin inj 10 mg/ml, 1 ml
Morfin tabl 10 mg
OxyContin depottabl 5 mg (*oxikodon*)
OxyNorm kaps 5 mg (*oxikodon*)

Antiinflammatoriska medel

Naproxen tabl 250 mg
Diklofenak supp 50 mg

PSYKOFARMAKA

Escitalopram tabl 5 mg
Mirtazapin tabl 15 mg
Heminevrin kaps 300 mg (*klometiazol*)
Risperidon tabl 0,5 mg
Oxascand tabl 5 mg (*oxazepam*)
Zopiklon tabl 5 mg

PALLIATIV VÅRD

Haldol inj 5 mg/ml, 1 ml (*haloperidol*)
Midazolam inj 5 mg/ml, 1 ml
Morfin-Skopolamin inj, 1 ml
Robinul inj 0,2 mg/ml, 1ml (*glykopyrronium*)

Endast i förråd med Utökat sortiment

Cyklokapron tabl 500 mg (*tranexamsyra*)
Fluconazol kaps 50 mg
Ketogan inj 5 mg/ml, 1 ml (*ketobemidon*)
Nystimex oral lösning, 100 ml (*nystatin*)
Natriumklorid inj 9 mg/ml, 10 ml *spol. Venflon*
Ringer-Acetat infusionslösning, 1000 ml
Valaciclovir tabl 500 mg

Obs! Tillagt i det utökade sortimentet:
Tamiflu kaps 75 mg (*oseltamivir*)

Reviderad av Läkemedelskommitténs Expertgrupp Äldre och Läkemedel och Kognitiv sjukdom.

Fastställd av Läkemedelskommittén **2016-12-06.**

Sid. 1(1)

JÖRGEN STRIEM
Hälso- och sjukvårdschef

Riktlinjer för beställning och hantering av Akut- och buffertläkemedel på Kommunernas särskilda boenden och hemsjukvård i Sörmland.

Ansvar

Läkemedelsansvarig sjuksköterska/distriktssköterska ansvarar för att läkemedel beställs till förrådet, förvaras, hanteras och dokumenteras enligt gällande föreskrifter och riktlinjer.

Sjuksköterska/distriktssköterska som namnges i den lokala skriftliga instruktionen är behörig att beställa läkemedel. Alla läkemedel i sortimentslistan ska finnas i förrådet. Det utökade sortimentet finns bara i vissa förråd, som utsetts av MAS.

Beställning

- Akut- och buffertläkemedel beställs från sjukhusapoteket enligt fastställt sortiment
- Beställning sker via landstingets elektroniska beställningssystem
- Leverans sker enligt avtal med apoteksleverantör. Aktuella beställnings- och ledtider finns på Läkemedelsförsörjningens externa webbsida, Läkemedelskommittén.
- Läkemedlen levereras direkt till förrådet
- Inga tillägg kan göras till fastställt sortiment

Användning av akut- och buffertläkemedel till patienter med recept/dosrecept

Akutläkemedel:

Akuta antibiotikakurer

- Hela kuren tas ur förrådet av sjuksköterska/distriktssköterska efter läkarordination
- Ordinationen ska dokumenteras på ordinationslistan och i respektive patientjournal som "registrera recept", därmed behövs inga recept/dosrecept

Buffertläkemedel:

a) Akuta nyinsättningar och dosökningar av stående ordinationer

När ordinerat preparat finns upptaget i sortimentet över Akut- och buffert läkemedel:

- Sjuksköterska/distriktssköterska iordningställer ordinerat läkemedel ur förrådet fram till nästa ordinarie leverans av dosförpackade läkemedel eller att läkemedel kan erhållas från apotek
- Ordinationen ska påföras dosreceptet för att komma med nästa ordinarie leverans av dosförpackade läkemedel (*ej* akutmarkering på dosreceptet)

b) Akuta nyinsättningar av vid behovs- läkemedel och övriga helförpackningar

- Läkemedel ur förrådet får ges av sjuksköterska/distriktssköterska fram till nästa dag när läkemedel kan erhållas från apotek
- Ordination påföres recept/dosrecept. Beställning enligt gällande rutin

c) Generella ordinationer

- Läkemedel ur förrådet får ges enligt förteckningen över "Ordinationer enligt generella direktiv"
- Bedömning och åtgärd dokumenteras i kommunens patientjournal

Dokumentation

- Uttag och administrering av läkemedel dokumenteras i enlighet med gällande föreskrifter och riktlinjer från medicinskt ansvarig sjuksköterska
- För kontrollläkemedel, t.ex. narkotikaklassade läkemedel ska förbrukningsjournal föras (förbrukningsjournal narkotika beställs från SKL Kommentus)

Övrigt

Uppstår leveransproblem, löses dessa i samråd mellan sjukhusapoteket och beställaren.

Fastställd av Landstinget Sörmland 2016-12-06

Får tillämpas t.o.m. 31 december 2018



.....

Jörgen Striem

Bitr. Landstingsdirektör och Hälso- och Sjukvårdschef

Bilaga: Lista över Akut- och buffertläkemedel 2017-2018 för särskilda boenden och hemsjukvård i Sörmland.

2016-11-24 Reviderad av Läkemedelskommitténs Expertgrupp Äldre och Läkemedel och Kognitiv sjukdom.
Fastställd av Läkemedelskommittén 2016-12-06.